dikali dengan jumlah restoran yang belum 

membayarkan pajak bisa mencapai 90 juta 

rupiah kerugian daerahnya. Kecurangan 

semacam ini dikarenakan kesalahan 

pembayaran yang dilakukan wajib pajak 

untuk restoran. Contoh seperti di Restoran 1 

melakukan pembayaran pajak sebesar Rp. 

357.860,00 (tiga ratus lima puluh tujuh ribu 

delapan ratus enam puluh rupiah) dengan 

hanya membayar pajak pokoknya saja, namun 

setelah ditelurusi dan diperiksa pajak yang 

harus dibayarkan wajib pajak tersebut 

seharusnya sebesar Rp. 9.257.860 dengan 

selisih pembayaran sebesar Rp. 8.900.000.  

Jika ditelurusi di tahun berkutnya